توسعه نفوذ و موقعیت بریتانیا در مجموعه این مناطق، ایجاب می کرد تا منطقه خلیج فارس به کنترل در آید.^۲

دولت بمبئی که در مکاتبات رسمی از نیروی دریایی قواسم به عنوان دزدان دریایی و از سواحل جنوبی شارجه و رأس الخیمة به عنوان ساحل دزدان دریایی یاد می کرد، در صدد جلوگیری و کنترل نیروی دریایی قواسم بر آمد. دولت بمبئی در سال ۱۸۱۸/م ۱۲۳۴ هجری دستور حمله گسترده به مقر قواسم و انهدام کشتیها و پایگاههای آنان را صادر کرد. جنگ خونینی بین نیروهای دو طرف در رأس الخیمة به وقوع پیوست.^۳

^۱ . . پیروز، مجتهد زاده، کشورها و مرزها در منطقه ژئوپولیتیک، ص ۱۶۴-۱۶۵.

^۲ . همان منبع، ۱۶۵.

^۳ . وثوقی، همان منبع، ص ۵۰۵.

سیاست بریتانیا در اوایل قرن نوزدهم به سمت تحکیم مواضع نظامی و سیاسی این کشور در خلیج فارس سوق داده شد و حل مسئله طوایف عرب در دستور کار دولت مردان انگلیس قرار گرفت. تهاجم گسترده نیروی دریایی انگلستان به بنادر و جزایر خلیج فارس موجب تسلیم بی چون و چرای روسای طوایف عرب گردید و در سال ۱۸۲۰م ۱۲۳۵هجری قرارداد معروف به صلح عمومی با شیوخ عرب به امضا رسید. روسای قواسم ناگزیر به امضای این قرارداد بودند و براساس این قرارداد مطابق مواد سه، شش و ده، واحدهای قبیله ای و از آن جمله قواسم به عنوان عناصر سیاسی نیمه مستقل شناسایی شدند و در ماده سوم به روسای قبایل اجازه داده شد تا در زمین و دریا پرچم قرمز با علامت یا بدون علامت حمل کنند.

این طرح مورد استقبال ایران قرار گرفت و شیخ زاید ابن سلطان، حاکم ابو ظبی، برای جلب نظر انگلستان در ژوئن ۱۹۶۹ رهسپار آن کشور شد و به این ترتیب شرایط منطقه ای و بین المللی برای شکل دادن اتحادیه جدید فراهم گردید و چهارمین جلسه شیوخ در آبان ماه ۱۳۴۸ ش/ ۱۹۶۹ در ابوظبی تشکیل شد و توافقات مهم بین سران هفت

^۱ . وثوقی، تاریخ خلیج فارس و ممالک همجوار، ص ۵۷۲.

امارت نشین به انجام رسید که مهمترین آن انتخاب شیخ زاید بن سلطان آل نهیان حاکم ابوظبی، بعنوان رئیس اتحادیه جدید و تعیین شیخ راشد ابن سعید آل مکتوم حاکم دبی به عنوان نیابت اتحادیه بود.^۱ مذاکرات و توافق نامه ها ادامه یافت و نهایتاً در سال ۱۹۷۱ میلادی کشور جدید امارات متحده عربی متشکل از هفت شیخ نشین ابو ظبی، دبی، شارجه، عجمان، ام القوین، راس الخیمه، و فجیره تشکیل شد و موجودیت رسمیت یافت و در نهم دسامبر همان سال به عضویت سازمان ملل در آمد.^۲ راس الخیمه بعنوان هفتمین عضو در بهمن ۱۳۵۰ (فوریه ۱۹۷۲) به این فدراسیون پیوست.^۳

قانون اساسی موقت امارات در تاریخ ۲ دسامبر ۱۹۷۱ اعلام شد. براساس مفاد قانون اساسی، ساختار سیاسی امارات شامل: (۱) شورای عالی (رهبران)، (۲) شورای وزیران فدرال، و (۳) شورای ملی فدرال میباشد. اسلام مذهب رسمی شریعت منبع قانون گذاری و عربی زبان رسمی کشور است.